

证券代码: 300123 证券简称: 亚光科技 公告编号: 2022-103

亚光科技集团股份有限公司 关于全资子公司退还土地使用权暨终止对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

亚光科技集团股份有限公司(以下简称"亚光科技"或"公司")于 2021 年 6 月 15 日召开了第四届董事会第二十四次会议、第四届监事会第二十四次会议,审议通过了《关于全资子公司拟购买国有建设用地使用权的议案》,公司全资子公司成都亚光迈威科技有限公司(以下简称"亚光迈威")拟以 5,015.412 万元参与竞拍宗地编号为"CH05(221):2021-018"地块的国有建设用地使用权。2021 年 6 月 22 日,公司披露了《关于全资子公司竞得国有建设用地使用权的公告》(公告编号: 2021-072),亚光迈威竞得宗地编号为"CH05(221):2021-018"地块的国有建设用地使用权。2021 年 7 月 15 日,公司披露了《关于全资子公司购买国有建设用地使用权的进展公告》(公告编号: 2021-079),亚光迈威与成都市规划和自然资源局签署了《国有建设用地使用权出让合同》等文件。

公司于2021年7月8日披露《关于全资子公司拟对外投资的公告》(公告编号:2021-078), 亚光迈威拟以自有及自筹资金在四川省成都市成华区龙潭街道威灵社区3、12组投资建设数字通信项目基地(即成都亚光迈威产业园项目,以下简称"本项目"),预计投资总额不超过人民币7亿元。2022年4月26日,公司披露了《关于签署〈合作协议〉暨增资全资子公司及增加项目投资金额的公告》,根据本项目规划设计情况,亚光迈威拟增加本项目总投资至80,215.41万元。

二、进展情况

自取得上述宗地国有建设用地使用权后,公司积极推进本项目规划建设等工作。但鉴于新冠疫情、环保处罚、环保许可、进口物料受限等事件和设计进度滞缓等原因,致使本项目无法按原计划融资且后续预计难以按预期开展建设,公司经审慎研究,为避免造成更大损失,决定终止投资成都亚光迈威产业园项目。亚光迈威将与成都市规划和自然资源局等政府部门就退地事宜进行协商,签订退地相关协议以及办理相关退地手续。公司于 2022 年 4 月 26 日披露关于



成都亚光迈威产业园项目的《合作协议》,由于亚光迈威未进行工商变更登记,故尚未满足合同生效条件。

本次终止对外投资事项不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规 定的重大资产重组。本次事项已经公司第五届董事会第四次会议审议通过,尚需提交公司股东 大会审议,公司董事会将择期召开股东大会。

三、对公司的影响

目前亚光迈威尚未就退地事宜与成都市规划和自然资源局等单位正式签署退地协议等文件,本项目终止后,相关损失预计为部分履约保证金及前期发生的在建工程费用,将依据退地协议等文件确定,对公司净利润的影响最终以会计师事务所审计的结果为准,敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、《亚光科技集团股份有限公司第五届董事会第四次会议决议》特此公告。

亚光科技集团股份有限公司董事会 2022年9月15日